[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
19.12.2014 г.

  № 27
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Винник Николай Валентинович

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Руденко Татьяна Викторовна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Двадцать пятое заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть двадцать седьмое  заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта бюджета во 2 чтении.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».

3.Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Среднеургальском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.
Вопрос № 1. Рассмотрение проекта бюджета во 2 чтении.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что необходимо внести изменения в бюджет на очередной финансовый 2015 год и плановый период 2016-2017 года, внести в бюджет поселения для муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2015-2017 годы». Внести в бюджет поселения средства в размере 40 000 рублей на благоустройство поселения.

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 76) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 2. О внесении изменений в бюджет Среднеургальского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что на основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Среднеургальском сельском поселении необходимо внести изменения в бюджет Среднеургальского сельского поселения на 2014 год  и плановый период 2015-2016 годы , утвержденный решением Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения от 11.04.2014г № 42

1.В статье 1: а) в пункте 1 цифры «2694,300» заменить «2696,388», цифры «1591,30» заменить «1593,388»
1) б) в пункте 2 цифры «2804,425» заменить «2806,513»

2)Приложение 1 к решению о бюджете Среднеургальского сельского поселения и изложить в следующей редакции  (приложение 1 прилагается);
3)Приложение 3 к решению о бюджете Среднеургальского сельского поселения и изложить в следующей редакции  (приложение 3 прилагается);
4)Приложение 5 к решению о бюджете Среднеургальского сельского поселения и изложить в следующей редакции  (приложение 5 прилагается);
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 77) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 3. Утверждение Положения «О бюджетном процессе в Среднеургальском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что необходимо в соответствии  с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», раннее принятое Решение Совета депутатов № 17 от 14.06.2005 года «Об утверждении положения о собрании граждан» пересмотреть и доработать, принять новое  Положение «О собраниях и конференциях граждан в Среднеургальском сельском поселении».

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 78) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл  двадцать седьмое  заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко